UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SDL-QLDL Ninh Bình, ngày     tháng      năm 2022

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

 Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND tỉnh ngày 21/9/2022 của UBND

tỉnh về việc tổ chức đón tiếp Đoàn đại biểu cấp cao thành phố Saiki, Nhật Bản

sang thăm và làm việc tại tỉnh Ninh Bình; Công văn số 2249/KHĐT-TTXTHT

ngày 22/9/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chuẩn bị tài liệu đón tiếp

Đoàn đại biểu cấp cao thành phố Saiki, Nhật Bản sang thăm và làm việc tại tỉnh

Ninh Bình. Sau khi nghiên cứu, Sở Du lịch đề xuất, kiến nghị nội dung dự kiến

làm việc với Đoàn về hợp tác lĩnh vực du lịch, cụ thể:

- Hỗ trợ, tư vấn và cử cán bộ tình nguyện viên sang Ninh Bình để hỗ trợ

công tác đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ du lịch cho đội ngũ cán bộ, công nhân

viên ở các đơn vị kinh doanh trong lĩnh vực du lịch trên địa bàn tỉnh nhằm nâng

cao trình độ giao tiếp, ứng xử, ngoại ngữ đáp ứng được yêu cầu ngày càng cao

của du khách trong và ngoài nước đặc biệt là du khách Nhật Bản khi đến du lịch

Ninh Bình.

- Tăng cường hợp tác, giao lưu văn hóa giữa hai quốc gia Việt Nam và

Nhật Bản thông qua việc tổ chức các chuyến tham quan, khảo sát (famtrip), học

tập, chia sẻ kinh nghiệm, tìm kiếm cơ hội hợp tác đầu tư giữa các cơ quan quản

lý du lịch và các doanh nghiệp du lịch, các cơ quan thông tấn báo chí của hai địa

phương để nhằm kết nối, xây dựng sản phẩm du lịch góp phần thúc quan hệ hữu

nghị, hợp tác cùng có lợi giữa hai bên.

- Hỗ trợ hợp tác thúc đẩy tuyên truyền, quảng bá các hoạt động du lịch trên

các website, các phương tiện thông tin đại chúng và trung tâm thông tin xúc tiến du

lịch của hai địa phương, đồng thời phát triển sản phẩm du lịch, tạo điều kiện cho

các doanh nghiệp du lịch kết nối các tour, tuyến du lịch của hai địa phương.

- Hỗ trợ, chia sẻ kinh nghiệm trong công tác quản lý, bảo tồn và phát huy

các giá trị của di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới.

V/v chuẩn bị nội dung làm việc với

Đoàn đại biểu cấp cao thành phố

Saiki, Nhật Bản

(Gửi kèm 20 cuốn sách, ấn phẩm tiếng Anh giới thiệu về du lịch tỉnh Ninh

Bình tặng cho đoàn đại biểu cấp cao thành phố Saiki, Nhật Bản sang thăm và

làm việc tại tỉnh Ninh Bình)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2022-09-27T08:00:27+0700

		2022-09-27T08:12:29+0700

		2022-09-27T08:23:16+0700

		2022-09-27T08:23:16+0700

		2022-09-27T08:23:16+0700